
 
 
 

 
                                
   СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

шестого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении внесения изменений в генеральный план 

сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

          В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения 

Сайрановский сельсовет, руководствуясь статьей 24 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», выпиской из перечня поручений Главы Республики 

Башкортостан по итогам рабочей поездки в муниципальный район 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 17 августа 2024 года                       

№ 1-3-1167-1, распоряжением Правительства Республики Башкортостан                    

№ 1106-р от 2 сентября 2025 года, в соответствии с Уставом муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, протоколами 

заседания комиссии по землепользованию и застройке № 138 от 08 октября 

2024 года, № 141 от 26 марта 2025 года, постановлением администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан «О 

внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Сайрановский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан» № 1599-П от 13 ноября 2024 года, Совет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан шестого созыва                

р е ш и л: 

          1.  Утвердить внесение изменений в генеральный план сельского 

поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан в связи с изменением границ населенных 

пунктов: село Сайраново, деревня Биксяново, деревня Хазиново. 

2. Разместить Генеральный план сельского поселения Сайрановский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан с внесенными изменениями в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования 

(https://fgistp.economy.gov.ru) в сети «Интернет» и на официальном сайте 

администрации сельского поселения Сайрановский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(http://sayranovo.ru). 

https://fgistp.economy.gov.ru/
http://www.sayranovo.ru/


2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети 

«Интернет» на официальном сайте муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан (http://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и 

природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям. 
 

 

 

Председатель Совета                                     Г.И. Баканова 

 

 

 

г. Ишимбай 

24 сентября 2025 года 

№ 11-175 

 

http://sovet.ishimbaimr.ru/

